
Šis dokuments ir izveidots vienīgi dokumentācijas nolūkos, un iestādes neuzņemas nekādu atbildību par tā saturu 

►B KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2015/1164 

(2015. gada 15. jūlijs), 

ar ko nosaka kvantitatīvo ierobežojumu ārpuskvotas cukura un izoglikozes eksportam līdz 
2015./2016. tirdzniecības gada beigām 

(OV L 188, 16.7.2015., 28. lpp.) 

Grozīta ar: 

Oficiālais Vēstnesis 

Nr. Lappuse Datums 

►M1 Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2016/190 (2016. gada 12. februāris) L 38 3 13.2.2016. 

2015R1164 — LV — 14.02.2016 — 001.001 — 1



KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2015/1164 

(2015. gada 15. jūlijs), 

ar ko nosaka kvantitatīvo ierobežojumu ārpuskvotas cukura un 
izoglikozes eksportam līdz 2015./2016. tirdzniecības gada beigām 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2013. gada 17. decembra 
Regulu (ES) Nr. 1308/2013, ar ko izveido lauksaimniecības produktu 
tirgu kopīgu organizāciju un atceļ Padomes Regulas (EEK) Nr. 922/72, 
(EEK) Nr. 234/79, (EK) Nr. 1037/2001 un (EK) Nr. 1234/2007 ( 1 ), un 
jo īpaši tās 139. panta 2. punktu un 144. panta pirmās daļas g) punktu, 

tā kā: 

(1) Saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 1308/2013 139. panta 1. punkta 
pirmās daļas d) apakšpunktu cukura vai izoglikozes daudzumu, 
kas saražots, pārsniedzot minētās regulas 136. pantā norādīto 
kvotu, var eksportēt tikai tad, ja ir ievērots Komisijas noteiktais 
kvantitatīvais ierobežojums. 

(2) Ar Komisijas Regulu (EK) Nr. 951/2006 ( 2 ) ir noteikti sīki izstrā
dāti īstenošanas noteikumi ārpuskvotas eksportam, jo īpaši attie
cībā uz eksporta licenču izdošanu. Tomēr kvantitatīvais ierobežo
jums būtu jānosaka katram tirdzniecības gadam, ņemot vērā 
varbūtējās iespējas eksporta tirgos. 

(3) Dažiem Savienības cukura un izoglikozes ražotājiem eksports no 
Savienības veido būtisku saimnieciskās darbības daļu, un viņi ir 
izveidojuši tradicionālus tirgus ārpus Savienības. Cukura un 
izoglikozes eksports uz šiem tirgiem varētu būt ekonomiski izde
vīgs arī bez eksporta kompensāciju piešķiršanas. Tāpēc kvantita
tīvais ierobežojums ārpuskvotas cukura un izoglikozes eksportam 
jānosaka tā, lai attiecīgie ES ražotāji varētu turpināt piegādes 
tradicionālajos tirgos. 

(4) Attiecībā uz 2015./2016. tirdzniecības gadu ir aplēsts, ka tirgus 
pieprasījumam atbilstu ārpuskvotas cukura eksporta kvantitatīvais 
ierobežojums sākotnēji 650 000 tonnu apmērā, izsakot baltā 
cukura ekvivalentā, un ārpuskvotas izoglikozes eksporta kvanti
tatīvais ierobežojums 70 000 tonnu apmērā, izsakot sausnā. 

(5) Cukura eksportam no Savienības uz atsevišķiem tuviem galamēr 
ķiem un trešām valstīm, kur Savienības produktiem piemēro 
preferenciālu importa režīmu, pašlaik ir īpaši labvēlīgi konku
rences apstākļi. Paturot prātā to, ka nav atbilstīgu savstarpējas 

▼B 

2015R1164 — LV — 14.02.2016 — 001.001 — 2 

( 1 ) OV L 347, 20.12.2013., 671. lpp. 
( 2 ) Komisijas 2006. gada 30. jūnija Regula (EK) Nr. 951/2006, ar ko paredz sīki 

izstrādātus noteikumus par to, kā īstenot Padomes Regulu (EK) Nr. 318/2006 
saistībā ar tirdzniecību ar trešām valstīm cukura nozarē (OV L 178, 1.7.2006., 
24. lpp.).



 

palīdzības līdzekļu pārkāpumu apkarošanai, un lai samazinātu 
krāpšanas risku un novērstu jebkādas ļaunprātības, kas saistītas 
ar ārpuskvotas cukura reimportu jeb atpakaļievešanu Savienībā, 
no pieļaujamo galamērķu saraksta būtu jāizslēdz atsevišķi tuvie 
galamērķi. 

(6) Attiecībā uz izoglikozi aplēstais iespējamās krāpšanas risks 
produkta īpatnību dēļ ir mazāks, tāpēc nav vajadzības ierobežot 
pieļaujamo galamērķu sarakstu ārpuskvotas izoglikozes 
eksportam. 

(7) Šajā regulā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Lauksaimniecības 
tirgu kopīgās organizācijas komitejas atzinumu, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Ārpuskvotas cukura eksporta kvantitatīvā ierobežojuma noteikšana 

▼M1 
1. Ārpuskvotas baltajam cukuram, kuru eksportē bez kompensācijas 
un kurš atbilst KN kodam 1701 99, 2015/2016. tirdzniecības gadam 
kvantitatīvais ierobežojums, kas minēts Regulas (ES) Nr. 1308/2013 
139. panta 1. punkta pirmās daļas d) apakšpunktā, ir 1 350 000 tonnu. 

▼B 
2. Ievērojot 1. punktā noteikto kvantitatīvo ierobežojumu, eksportu 
atļauj uz visiem galamērķiem, izņemot šādus: 

a) trešās valstis – Albānija, Andora, bijusī Dienvidslāvijas Maķedonijas 
Republika, Bosnija un Hercegovina, Kosova ( 1 ), Lihtenšteina, Meln
kalne, Sanmarīno, Serbija un Svētais Krēsls (Vatikāna Pilsētvalsts); 

b) Savienības muitas teritorijā neiekļautas dalībvalstu teritorijas – Fēru 
salas, Grenlande, Helgolande, Seūta, Melilja, Liviņo un Campione 
d'Italia pašvaldības un Kipras Republikas apgabali, kuri nav Kipras 
Republikas valdības faktiskā kontrolē; 

c) Savienības muitas teritorijā neiekļautas Eiropas teritorijas, kuru ārējās 
attiecības ir dalībvalsts kompetencē, – Gibraltārs. 

2. pants 

Ārpuskvotas izoglikozes eksporta kvantitatīvā ierobežojuma 
noteikšana 

1. Ārpuskvotas izoglikozei, ko eksportē bez kompensācijas un kas 
atbilst KN kodiem 1702 40 10, 1702 60 10 un 1702 90 30, 
2015./2016. tirdzniecības gadam kvantitatīvais ierobežojums, kas minēts 
Regulas (ES) Nr. 1308/2013 139. panta 1. punkta pirmās daļas d) apakš
punktā, ir 70 000 tonnas, izsakot sausnā. 

▼B 

2015R1164 — LV — 14.02.2016 — 001.001 — 3 

( 1 ) Šis nosaukums neskar nostājas par statusu un atbilst ANO DP Rezolūcijai 
1244 un Starptautiskās Tiesas atzinumam par Kosovas neatkarības deklarā
ciju.



 

2. Šā panta 1. punktā minēto produktu eksportu atļauj tikai tad, ja ir 
ievēroti Regulas (EK) Nr. 951/2006 4. panta nosacījumi. 

3. pants 

Stāšanās spēkā un piemērošana 

Šī regula stājas spēkā septītajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savie
nības Oficiālajā Vēstnesī. 

To piemēro no 2015. gada 1. oktobra. 

Tā zaudē spēku 2016. gada 30. septembrī. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalīb
valstīs. 

▼B 

2015R1164 — LV — 14.02.2016 — 001.001 — 4


